
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.18
del 27-06-019

Registro generale n. 365

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Individuazione  ditta per acquisto mediante M.E.P.

A.  di  elementi di arredo urbano -  art. 36 comma
2, lettera a) del D.L.gs n.50/2016;

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso:

- che è intenzione dell’Amministrazione comunale provvede all’acquisto ed
al montaggio di materiale di arredo urbano da destinare alle varie frazioni del
Comune di Montereale;

che con deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 30/04/2019 adottata
nella seduta del 19 Aprile 2018, è stato approvato il bilancio di previsione 2018;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 30/04/2019 la
Giunta Comunale deliberava di fornire indirizzi al responsabile dell’Area Tecnica
Lavori Pubblici ed Urbanistica perché lo stesso, con propri atti gestionali provveda
all’individuazione di ditta specializzata che possa fornire ed installare, entro il
30/06/2019, materiale di arredo urbano da destinare alle varie frazioni del Comune
di Montereale, per una spesa complessiva pari ad Euro 30.000,00;

- che tale somma trova copertura nei fondi previsti al cap. 2026, cod.
09.05-1.03.02.09.008 del bilancio finanziario 2019/2021, annualità 2019;

- per lo scopo sono state interpellate le seguenti ditte: Eurocom Italia
s.r.l.e la Tecsistem s.r.l. al fine dell’ ottenimento di preventivo per la fornitura di
materiale di arredo urbano da destinare alle varie frazioni del Comune di
Montereale;

- sono pervenuti a Codesto Ufficio entrambi i preventivi, il primo inoltrato
dalla EURCOM Italia s.r.l. ed acquisito con prot. n. 2945 del 30/04/2019 per un
importo di Euro 24.575,00 oltre IVA di legge, il secondo preventivo inoltrato dalla
TECSISTEM s.r.l. acquisito con prot. n. 4325 del 22/06/2019 per un importo di Euro
32.205,00 oltre IVA di legge;

Riscontrato che l’offerta più vantaggiosa è risultata quella fornita, con preventivo
n. 5215/Rev1 del 15/04/2019 acquisito con protocollo n. 2945 del 30/04/2019,
dalla ditta EUROCOM Italia, con sede in Via Sicilia s.n.c. – 04010 – Sezze Stazione
(LT)  P.IVA 01716510597 per un importo di Euro 24.575,00 oltre IVA di legge pari
al 22% per un totale di Euro 29.981,50.

Richiamato l'art. 1, comma 130 della legge di bilancio anno 2019 che consente
l'affidamento diretto dei servizi da parte del Responsabile del Procedimento senza
ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA, soltanto per
importi inferiori a 5.000,00 euro;

Preso atto della necessità di acquistare detti arredi utilizzando la piattaforma
MEPA;

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo n.50/2016 e
successivo Decreto legislativo n.56/2017 che consente gli affidamenti di servizi di
importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato con esito
favorevole con validità fino al 17/07/2019 dal quale risulta che la ditta EUROCOM
Italia s.r.l. P.IVA 01716510597 con sede in Via Marana n.10, frazione Cesaproba di
Montereale (Aq) è in regola con la propria posizione contributiva;

Vista la documentazione fornita dalla ditta EUROCOM ITALIA s.r.l. ed
acquisita dall’Ente con protocollo n. 4347 DEL 24/06/2019 con la quale la Sig.ra
Salvati Orestina in qualità di legale rappresentante della ditta EUROCOM Italia s.r.l.



dichiara che la stessa non ricade in nessuno dei casi di esclusione di cui all’art.80
del D.lgs 50/2016 e s.m.i., allegando anche la dichiarazione dei flussi finanziari;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto ad
avviare le necessarie attività di verifica in ordine al possesso dei requisiti di legge
ed idoneità;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento è stato
assegnato il seguente CIG_ Z5129007C6;

Ritenuto di dover procedere con urgenza all’assegnazione del servizio da eseguirsi
previa l’acquisizione dell’impegno di spesa;

Visti:
il T.U.E.L. approvato con D.lgvo n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo 56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,
il provvedimento sindacale prot. n. 3447 del 20/05/2019 concernente la nomina di
Responsabile dell’Area Tecnica;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa

di assumere un impegno di spesa di euro 29.981,50 da imputare sul cap. 2026, cod.
09.05-1.03.02.09.008 del bilancio 2019-2021;

di approvare l’offerta avanzata dalla ditta EUROCOM Italia, con sede in Via Sicilia s.n.c.
– 04010 – Sezze Stazione (LT)  P.IVA 01716510597, per un importo di Euro 24.575,00
oltre IVA di legge pari al 22% per un totale di Euro 29.981,50 per la fornitura e posa in
opera di elementi di arredo urbano come da preventivo fornito;

di affidare dalla ditta EUROCOM Italia, con sede in Via Sicilia s.n.c. – 04010 – Sezze
Stazione (LT)  P.IVA 01716510597, per un importo di Euro 24.575,00 oltre IVA di legge
pari al 22% per un totale di Euro 29.981,50 per la fornitura e posa in opera di elementi
di arredo urbano come da preventivo fornito;

di prendere atto, ai sensi dell’art.192 del D. lgs n.267/2000 e ss.mm.ii. le clausole
essenziali sono evincibili nella presente determinazione;

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4 del T.U.E.L. il presente
atto al responsabile dell’Ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Ing. Antonio Longo

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


